
　
2025年５月期  決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年７月11日
上場会社名 株式会社インターアクション 上場取引所  東
コード番号 7725 ＵＲＬ  https://www.inter-action.co.jp
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）木地　伸雄
問合せ先責任者 （役職名）社長室経営企画チーム （氏名）北澤　知大 ＴＥＬ  045-263-9220
定時株主総会開催予定日 2025年８月22日 配当支払開始予定日 2025年８月25日
有価証券報告書提出予定日 2025年８月21日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無      ：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年５月期 6,668 △14.0 1,418 △10.1 1,386 △15.4 979 △13.5
2024年５月期 7,754 13.1 1,577 8.9 1,637 8.9 1,132 15.4

（注）包括利益 2025年５月期 935百万円 （△20.1％） 2024年５月期 1,171百万円 （19.6％）

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％
2025年５月期 89.45 － 8.6 10.2 21.3
2024年５月期 104.15 － 10.7 12.5 20.3

（参考）持分法投資損益 2025年５月期 －百万円 2024年５月期 －百万円

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産
百万円 百万円 ％ 円 銭

2025年５月期 13,656 11,765 86.2 1,072.25
2024年５月期 13,645 11,036 80.9 1,013.18

（参考）自己資本 2025年５月期 11,765百万円 2024年５月期 11,036百万円

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円
2025年５月期 3,561 △293 △415 9,070
2024年５月期 8 △154 △469 6,312

年間配当金 配当金総額
(合計)

配当性向
（連結）

純資産配当
率（連結）第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2024年５月期 － 10.00 － 25.00 35.00 387 33.6 3.6

2025年５月期 － 10.00 － 33.00 43.00 476 48.1 4.1

2026年５月期
（予想）

－ 10.00 －
34.00

～35.00
44.00

～45.00
1,128.2
～101.6

（％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期
4,325

～5,515
△35.1

～△17.3
212

～838
△85.0

～△40.9
238

～863
△82.8

～△37.7
42

～485
△95.6

～△50.4
3.90

～44.28

１．2025年５月期の連結業績（2024年６月１日～2025年５月31日）

（注）「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年５月期に係る各数値については、

　　　遡及適用後の数値となっております。

（２）連結財政状態

（注）「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年５月期に係る各数値については、

　　　遡及適用後の数値となっております。

（３）連結キャッシュ・フローの状況

２．配当の状況

（注）１.2026年５月期の配当はＤＯＥ４％以上を目安としており、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算定した年間配当金の理

　　　　 論値は44円～45円となります。しかしながら、現時点においては高精度な年間配当金の算定が難しく、今後様々な要因により数値が変

　　　　 動する可能性があります。

　　　２.「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年５月期に係る各数値について

　　　　 は、遡及適用後の数値となっております。

３．2026年５月期の連結業績予想（2025年６月１日～2026年５月31日）

（注）１.株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当

　　　　 社株式を含む自己株式数を控除した期中平均株式数により「１株当たり当期純利益」を算定しております。

　　　２.「１株当たり当期純利益」の算定に使用した自己株式数は、当連結会計年度の期末自己株式数によっております。



①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 2025年５月期 11,510,200株 2024年５月期 11,510,200株
②  期末自己株式数 2025年５月期 537,807株 2024年５月期 617,607株
③  期中平均株式数 2025年５月期 10,947,683株 2024年５月期 10,875,748株

（１）個別経営成績 （％表示は対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％
2025年５月期 3,890 △21.4 1,116 △24.2 1,158 △26.2 790 △27.3
2024年５月期 4,952 13.5 1,473 10.4 1,570 7.0 1,086 8.5

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり当期純利益

円 銭 円 銭
2025年５月期 72.22 －
2024年５月期 99.95 －

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭
2025年５月期 12,127 11,517 95.0 1,049.71
2024年５月期 12,134 10,934 90.1 1,003.81

（参考）自己資本 2025年５月期 11,517百万円 2024年５月期 10,934百万円

※  注記事項
（１）期中における連結範囲の重要な変更：無

新規  －社  （社名）－、除外  －社  （社名）－

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
②  ①以外の会計方針の変更              ：無
③  会計上の見積りの変更                ：無
④  修正再表示                          ：無

　　　（注）詳細は、【添付資料】12ページ「３.連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項（会
　　　　　　計方針の変更に関する注記」をご覧ください。

（３）発行済株式数（普通株式）

（注）当社は、株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株
式給付役員報酬信託口が所有する当社株式は、自己株式に含めて記載しております。

（参考）個別業績の概要
2025年５月期の個別業績（2024年６月１日～2025年５月31日）

（２）個別財政状態

※  決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
2026年５月期の連結業績予想については、レンジ形式により開示しております。上記の予想は、本資料発表日現在に
おいて予想できる経済情勢、市場動向等を前提として作成したものであり、今後のさまざまな要因により予想と異な
る結果となる可能性があります。業績予想に関する事項は【添付資料】４ページ「１．経営成績等の概況（４）今後
の見通し」をご覧ください。


