



2025年5月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月11日

上場会社名 株式会社インター・アクション
 コード番号 7725 URL <https://www.inter-action.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木地 伸雄
 問合せ先責任者 (役職名) 社長室経営企画チーム (氏名) 北澤 知大 TEL 045-263-9220
 定時株主総会開催予定日 2025年8月22日 配当支払開始予定日 2025年8月25日
 有価証券報告書提出予定日 2025年8月21日
 決算補足説明資料作成の有無: 有
 決算説明会開催の有無: 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)
 1. 2025年5月期の連結業績 (2024年6月1日～2025年5月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
2025年5月期	百万円 6,668	% △14.0	百万円 1,418	% △10.1	百万円 1,386	% △15.4	百万円 979	% △13.5
2024年5月期	7,754	13.1	1,577	8.9	1,637	8.9	1,132	15.4

(注) 包括利益 2025年5月期 935百万円 (△20.1%) 2024年5月期 1,171百万円 (19.6%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
2025年5月期	円 銭 89.45	円 銭 —	% 8.6	% 10.2	% 21.3
2024年5月期	104.15	—	10.7	12.5	20.3

(参考) 持分法投資損益 2025年5月期 一百万円 2024年5月期 一百万円

(注) 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年5月期に係る各数値については、遡及適用後の数値となっております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
2025年5月期	百万円 13,656	百万円 11,765	% 86.2	円 銭 1,072.25
2024年5月期	13,645	11,036	80.9	1,013.18

(参考) 自己資本 2025年5月期 11,765百万円 2024年5月期 11,036百万円

(注) 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年5月期に係る各数値については、遡及適用後の数値となっております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2025年5月期	百万円 3,561	百万円 △293	百万円 △415	百万円 9,070
2024年5月期	8	△154	△469	6,312

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2024年5月期	円 銭 —	円 銭 10.00	円 銭 —	円 銭 25.00	円 銭 35.00	百万円 387	% 33.6	% 3.6
2025年5月期	—	10.00	—	33.00	43.00	476	48.1	4.1
2026年5月期 (予想)	—	10.00	—	34.00 ～35.00	44.00 ～45.00	1,128.2 ～101.6		

(注) 1. 2026年5月期の配当はDOE 4%以上を目安としており、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算定した年間配当金の理論値は44円～45円となります。しかしながら、現時点においては高精度な年間配当金の算定が難しく、今後様々な要因により数値が変動する可能性があります。

2. 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等を当連結会計年度の期首から適用しており、2024年5月期に係る各数値については、遡及適用後の数値となっております。

3. 2026年5月期の連結業績予想 (2025年6月1日～2026年5月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 4,325	% △35.1	百万円 212	% △85.0	百万円 238	% △82.8	百万円 42	% △95.6	円 銭 3.90
	～5,515	～△17.3	～838	～△40.9	～863	～△37.7	～485	～△50.4	～44.28

(注) 1. 株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当社株式を含む自己株式数を控除した期中平均株式数により「1株当たり当期純利益」を算定しております。

2. 「1株当たり当期純利益」の算定に使用した自己株式数は、当連結会計年度の期末自己株式数によっております。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 一、除外 一社 (社名) 一

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、【添付資料】12ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記（5）連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更に関する注記」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年5月期	11,510,200株	2024年5月期	11,510,200株
2025年5月期	537,807株	2024年5月期	617,607株
2025年5月期	10,947,683株	2024年5月期	10,875,748株

(注) 当社は、株式給付信託型ESOP及び株式給付信託型役員報酬制度を導入しており、株式給付ESOP信託口及び株式給付役員報酬信託口が所有する当社株式は、自己株式に含めて記載しております。

（参考）個別業績の概要

2025年5月期の個別業績（2024年6月1日～2025年5月31日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年5月期	3,890	△21.4	1,116	△24.2	1,158	△26.2	790	△27.3
2024年5月期	4,952	13.5	1,473	10.4	1,570	7.0	1,086	8.5

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年5月期	72.22	—	—	—
2024年5月期	99.95	—	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円			%	円 銭
2025年5月期	12,127		11,517		95.0		1,049.71
2024年5月期	12,134		10,934		90.1		1,003.81

(参考) 自己資本 2025年5月期 11,517百万円 2024年5月期 10,934百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2026年5月期の連結業績予想については、レンジ形式により開示しております。上記の予想は、本資料発表日現在において予想できる経済情勢、市場動向等を前提として作成したものであり、今後のさまざまな要因により予想と異なる結果となる可能性があります。業績予想に関する事項は【添付資料】4ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。